
Universidad Nacional de Salta 17.7.721 
ilpijilaji 	FACULTAD DE 
te.-12L4 1NGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsainggimsa.edu.ar  

N200222 

Expediente N° 14.252/07 

SALTA, 1 6 JUN, 2016 

VISTO la Resolución FI N° 505-CD-2015, mediante la cual se aprueba el formulario 

para la aplicación de la Encuesta de Opinión acerca del Desempeño del Docente y del 

Funcionamiento de la Asignatura, la que reviste carácter obligatorio para todos los 

estudiantes de la Facultad de Ingeniería, y 

CONSI DERANDO: 

Que el Sr. Osvaldo MAIDANA, de la Dirección de Alumnos. informa que la pregunta 

"Indique su grado de responsabilidad como alumno de la asignatura del docente arriba 

mencionado (preparación de trabajos, participación en clases, asistencia a consulta, etc.)", 

ubicada en el Orden 2, de los ítems que tienen por Objeto al alumno, cuyo Aspecto es la 

"responsabilidad", constituye una interrogación referida a una asignatura 

Que, consecuentemente, cuando el estudiante visualiza esta pregunta, lo 

mencionado "arriba" no es un docente sino una materia. 

Que dicha observación fue efectuada también por el Centro de Cómputos de la 

Universidad. 

Que por lo antedicho, el Sr. MAIDANA solicita la modificación de la redacción de la 

pregunta en cuestión, sugiriendo el siguiente texto: "Indique su grado de responsabilidad 

como alumno de la asignatura mencionada (preparación de trabajos, participación en clases, 

asistencia a consulta, etc.)". 

Página 1 de 4 



1.51 

1 

 111111~' ~MY 

kli 51  
I ■ . 	, Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 13 INGENIERIA  
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(ii»nsa.edu.ar  

Expediente N° 14.252/07 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado, en Reunión Conjunta, por las 

Comisiones de Asuntos Académicos y de Reglamento y Desarrollo, mediante Despachos 

N°120/2016 y N° 54/2016, respectivamente, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su VII Sesión Ordinaria, celebrada el 8 de junio de 2016) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Sustituir el Anexo de la Resolución FI N° 505-CD-2016, por el que forma 

parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Publicar, comunicar a la Secretaria Académica de la Facultad; a las 

Escuelas de Ingeniería; al Centro de Estudiantes de Ingeniería; a la Dirección General 

Administrativa Académica; a las Direcciones de Alumnos y de Cómputos, y girar los obrados 

‘>VK
a esta última para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI Ni 0 0 2 2 2 	-CD-2016 

CRA. ANAL IA IRMA ROMERO 
SECRETARIA ACADEM1CA 

FACULTAD DE iNGENIERJA— UNSa 

146. PEDRO JOSE VALBTIN ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 

Página 2 de 4 



411.- 11) z 

11% w 1 

2,  ..,, U..1 
ro < M

_ 

til C.) oto,••• 	v.- kr1 
f-, "zt 
1--1 ,-.... „,,, 	l•-■ 

< rq W 
1.3 " LEL 
-z.. • L-11111 

	

c ?I' lá, < wr" -'' ..1 	. CM 
O -.4, amo 	Cf) 	--- ~ en -- -zi 

ro }-2 c> c> r- 1., 

	

c> .j. z d 	CW .ri 
Z 	,zi-  , 
Yo 

• 

51  W 	
,-1: ,.., (:) ; 

	

,n (.1.1 '4 	 N 

, < . 	0 5,1 1 Z 'r  c,  9 cl 
ea 

•- v) CIZ .. E
xp

e
d

ie
n
te

  N
° 

1
4
. 2

5
2
/0

7
 

o 

z 

E
S

C
A

L
A

 

z 
in 
z 

z 
-in 
z N

S
/N

C
 

Z 
(-73 
z 

z 
in 
z 

z 
in 
z 

z 
in-  
z 

z 
in 
z N

S
/N

C
 

N
u

n
ca

  

N
u

n
ca

  

N
u

n
ca

  

N
u
n
ca

  

N
u
n
ca

  

N
u
n
ca

  

N
u
n
ca

  

CI3 
Te 

N
u
n
ca

  

P
o

ca
s  

ve
ce

s  
P

o
ca

s  
ve

ce
s  

P
o

ca
s  

ve
ce

s  

P
o

ca
s  

ve
ce

s  

P
o

ca
s  

ve
ce

s  
P

o
ca

s  
ve

ce
s  

P
o

ca
s  

ve
ce

s  

R
e

g u
la

r  

P
o

ca
s  

ve
ce

s  

C
o
n
  

fr
e
cu

e
n
c i

a  
C

o
n
  

fr
e
cu

e
n
c i

a  
C

o
n
  

fr
e
cu

e
n
c i

a  

C
o

n
  

fr
e

cu
e

n
ci

a  

C
o

n
  

fr
e
cu

e
n
c i

a  
C

o
n
  

fr
e

cu
e

n
ci

a  
C

o
n
  

fr
e
cu

e
n
c i

a
  

ca 
c a) c 

co C
o

n  
fr

e
cu

e
n

c i
a  

(7) 	• 
(I3 E 
Na 

a) i_ 
(7) O- 
WE 

.N 0
 

C
a
si

 
si

e
m

p
re

  

a
)
 

a)
 

C
a
s i

 
s
ie

m
p
re

  

2 
Zii 	O- 
13  C_) o 

.(75 

C
a
s i

 
si

e
m

p
re

  
C

a
si

  
s
ie

m
p
re

  
M

u
y  

b
u
e
n
a
  

C
a

si
 

s
ie

m
p

re
  

S
ie

m
p

re
  

S
ie

m
p

re
  

S
ie

m
p

re
  

S
ie

m
p r

e
  

S
ie

m
p

re
  

S
ie

m
p

re
  

S
ie

m
pr

e
  a) 

c 
a) 

-cT) U X 
W S

ie
m

p
re

  

P
R

E
G

U
N

T
A

 
 

¿
S

us
  e

xp
lic

a
c i

o
n
e
s  

so
n  

c
la

ra
s,

  p
re

c i
sa

s  
y  

o
rd

e
na

d
a
s?

 
 

¿
D

e
m

u
e

st
ra

  s
o

lid
e z

  e
n
  e
l
 

d
e
sa

rr
o

llo
  d

e
  lo

s  
co

n
o
ci

m
ie

nt
o

s  
im

p
a

rt
id

os
?

 
 

¿
Ilu

st
ra

  s
u

  e
xp

lic
a
ci

ón
  c

o
n
  e

je
m

p
lo

s  
v

in
cu

la
d
o
s  

a
  t
e
m

a
s  

d
e
  la

  c
a

rr
e

ra
  
	

E
n
  g

e
n
e r

al
 ¿

re
sp

e
ta

  e
l h

o
ra

rio
  d

e
  la

s  
a
ct

iv
id

a
de

s  
a

ca
d
é
m

ic
a

s  
p

ro
g r

a
m

a d
a
s  

(c
la

se
s,

  c
o

n
su

lta
s,

  e
tc

.)
?
 
 

¿
E

s  
re

sp
e t

u
o
so

  e
n
  e

l t
ra

to
  c

o
n
  lo

s  
a

lu
m

n
o

s?
 
 

¿
T

ie
n

e
  p

re
d
is

po
si

c i
ón

  a
  r

e
sp

o
n d

e
r  

p
re

g
un

ta
s  

d
u
ra

n
te

  la
s  

c
la

se
s ?

 
 

¿
E

xi
st

ió
  r
e

la
c

ió
n  

e
n

tr
e  

lo
s  

co
n

ce
p

to
s  

te
ó
ri

co
s  

d
e

sa
rr

o
lla

d
o
s  

y  
la

s  
p

rá
ct

ic
a
s  
 

E
n  

g
e
n
er

a
l ¿

q
u é

 o
p

in
ió

n
  le

  m
e

re
ce

  la
  

cá
te

dr
a  

e
n

  s
u

  c
o
n
j u

nt
o
?
  
 

1
 	

5 	
3 	

Lo
s  

re
su

lta
d
o
s  

d
e

  la
s  

e
va

lu
a

ci
o
n
e
s  

¿
se

  
en

tr
eg

a
ro

n
  e

n
  u

n
  p

la
zo

  r
a

zo
n

a
b

le
?
 

O
R

D
E

N
   

'- N CO nt LO GO T-  N 

A
S

P
E

C
TO

   

,-. r-- 1- N CO ,--- v- (S) 

O
B

J
E

T
O

  

N N N N N N \- •-• 

ao 

En 
O- 



E
xp

e
d

ie
n
te

  N
°
 1
4

.2
5

2
/0

7
 

1
1

■
A

  

'
''
i
,5

1
  U

n
iv

E
rs

id
ad

 N
a
ci

o
na

l d
€
  S

a
lta

  

11
4 9

1
 

F
A

C
U

L
T

A
D

 D
E

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

9 o 

O 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 F

I 

E
S
C

A
L

A
 
 

o 
7:-t 

o 
- 

o 
G) 
2  
15 

o 

 2
Es a) 

o o 
"c73 
en 

'T' 
cc 

P
R

E
G

U
N

T
A

 
	

In
d

iq
u

e
  e

l p
o

rc
e

nt
aj

e
  a

p
ro

xi
m

a
do

  d
e  

c
la

se
s  

a  
la

s  
q

ue
  u

st
e

d  
a

s
is

ti
ó
 c

o
m

o
  a

lu
m

n
o
  d

e
l 

d
o

ce
nt

e
  a

rr
ib

a  
m

e
n

ci
on

ad
o
  

In
di

q
ue

  s
u

  g
ra

do
  d

e
  r
e

sp
o

n
sa

bi
lid

a
d
 c

o
m

o
  

a
lu

m
n
o
  d

e  
la

  a
s

ig
na

tu
ra

  m
e

n
c

io
na

da
  

(p
re

pa
ra

ci
ón

  d
e

  t
ra

ba
jo

s,
  p

a
rt

ic
ip

a
ci

ó
n
  e

n  
c

la
se

s,
  a

s
is

te
n

ci
a  

a
  c

o
n

su
lta

,  e
tc

.)
  

O
R

D
E

N
 

, cN 

A
S

P
E

C
T

O
  

1 

.sr m- 

1
 O
B

JE
T

O
 

09 cg 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

